
Rīgas Ēbelmuižas pamatskolai – 184
21.02.24.



Par mūsu skolas vēsturi, aktivitātēm, 
faktiem varam uzzināt no dažādiem 

avotiem, arī no  grāmatām.

A. Heniņa grāmatā
«Es, smilšu kalnu jātnieks» -fragments  par 

laiku, kad 1898. gadā Marijas ielas esošajos 
malkas plačos pēc Oto Konrāda Ernsta

Hofmaņa projekta sāka būvēt mūsu skolu -
vienu no modernākajām skolām 

nedzirdīgiem bērniem Eiropā.

«Romāns par paaudzi, kas smilšu kalnu 
ielokā 19. un 20. gadsimta mijā cēla un 

radīja latvisko Rīgu».



Grāmatas autore
Inese Immure.



Grāmatas autors - mūsu skolas 
bijušais skolēns Ivars Kalniņš  -
tagadējais LNS viceprezidents.



Grāmatā «Zibens apzeltīti…» dzejnieces 
Mirdzas Ķempes un dzejnieces Mirdzas 
Bendrupes vēstules Vidvudam Eglītim.

Vidvuds Eglītis bija jurists, gleznotājs, 
rakstnieks, mūziķis, pedagogs, strādājis arī 

mūsu skolā par audzinātāju.

Fotogrāfijā - Vidvuds Eglītis ar brāli Anšlavu 
Eglīti un tēvu – rakstnieku Viktoru Eglīti.



Par Eglīšu dzimtu, notikumiem Inciema 
muižā stāsta jaunā daudzsēriju filma 

«Pansija pilī» pēc Anšlava Eglīša 
populārā romāna motīviem.

Filmas māksliniece ir Kristīne Jurjāne

(Ievas Jurjānes māsa). 



Par A. Eglīša dzimtu arī Ievas Strukas grāmatā 
«Par skaisto un aplamo dzīvi».



Indras Sproģes grāmata «Joka pēc alfabēts» 
2010. gadā tapa kā vesels projekts. 

Tapa arī dziesma ar tādu pašu nosaukumu, 
kuras mūzikas un vārdu autors ir

Renārs Kaupers. 
Dziesmas video klips tika filmēts 

Ozolnieku parkā. 
Filmēšanā piedalījās arī mūsu skolēni –

Varis Salmiņš, Paula Marija Znatnaja, 
Maksims Bergmanis, Rūdolfs Stupāns,

Edīte Ķuze.



Mazais Rūdolfs izaudzis, tagad dzīvo Zviedrijā, Stoholmā.  Strādā nedzirdīgo 
organizācijā , saistībā ar zīmju valodas apmācīšanu. Joprojām trenējas 

peldēšanā un atrodas Zviedrijas nedzirdīgo izlases sastāvā.



Paula pabeidza mūsu skolā 
profesionālās ievirzes 

programmu un strādā sava 
tēva uzņēmumā – kafejnīcā.



Varis Salmiņš ir metālmākslinieks. 

Viņš mācījās Rīgas Mākslas un mediju tehnikumā.



Varis piedalījies Dziesmu 
svētku estrādes 

«Sidraba Birzs» tapšanā.



Maksims Bergmanis arī dzīvo 
Stoholmā.

Edīte Ķuze



Latvijā  ziema…

Mūsu skolai dzimšanas 
diena! 



Mēs visi kopā pirms gada februārī…



…un martā…



Martā pie mums viesojās  kino režisore Dzintra Geka Vaska, lai iepazīstinātu  ar 
savu jauno filmu «Tālā zeme Sibīrija. Kāpēc mēs braucām?» .

Mūziku šai filmai rakstījis komponists Pēteris Vasks.



Pēteris Vasks ir viens no starptautiski pazīstamākajiem 20. gs. pēdējā ceturkšņa un 
21. gs. latviešu komponistiem.  Gaidot Dziesmu svētku 150. gadskārtu,  skolēni 

mācījās P. Vaska dziesmu «Savā tautā»  ar Andreja Eglīša vārdiem.



16. aprīlī  - savā 
dzimšanas dienā 

komponists saņēma 
daudz skaistu 

zīmējumu no mūsu 
jaunākajiem mūzikas 

cienītājiem.



Maijā VEF kultūras pilī ar 
teicamiem panākumiem 

piedalījāmies lielkoncertā

«Nāc līdzās». 

Skolotājas Elīnas vadībā 
izskanēja Pētera  Vaska  dziesma
«Savā tautā» no Dziesmu svētku 

repertuāra. Dziesmu izpildīja 
Marta, Izabella, Evelīna, Emīls, 

Rihards, Vadims, Mairis.

Aurēlija, Luīze, Dārta, Džeims, 
Mairis, Vadims, Vaho, skolotājas 

Aigas vadībā izpildīja dziesmu 
«Piedošana».



Atskatoties uz veikumu gada laikā, priecājamies arī  par Kates iegūto pirmo 
vietu un skatītāju simpātiju balvu

Dzejas konkursā  Rīgas Raiņa vidusskolā, kurš bija veltīts
Imanta Ziedoņa daiļradei un 90. jubilejai.



I. Ziedoņa daiļradei veltītajā  
dzejas konkursā Evelīna 

ieguva 3. vietu.



Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā un Mātes dienai veltītajos 
svētkos mūsu skolā ar I. Ziedoņa dzeju mūs iepriecināja 

Alise un Markuss.



Karjeras nedēļas 
ietvaros interesanta 

bija tikšanās ar 
skursteņslauķiem -
Gvido tēti un viņa 

kolēģiem .



29. maijā Brīvības laukumā  un tā 
tuvākajā apkārtnē tūkstošiem hokeja 

līdzjutēju sagaidīja un ar ovācijām sveica 
Latvijas hokeja izlasi par bronzas medaļu 
iegūšanu Pasaules čempionātā hokejā. 

Viņu vidū arī Alens, Marta, Emīls, Evelīna, 
Toms.



2023. gada vasara  - Latvijas vispārējo  Dziesmu svētku 150. jubilejas vasara.
Riharda Knostenberga zīmējumā dziedātāji un dejotāji

Mežaparka estrādē «Sidraba Birzs».



Lepojamies ar 
mūsu skolas 
skolotājiem  

Mairitu, Elīnu, 

bijušajiem 
skolotājiem –
Dzintru, Aldi -

šīs vasaras 
Dziesmu un 
deju svētku 

dalībniekiem .



Pētot Dziesmu svētku tradīciju, mācoties dziesmas, apmeklējām Dikļos 
Dziesmu svētku muzeju,  Neikenkalnu, Dziesmusvētku telpu Mežaparkā, 

tradīcijas aizsācēju – Rīgas Latviešu biedrības namu, koncertus.



Savā  tīrumā, skolas dārzā mēs – visa skola - veidojām «Tulpju un miķelīšu ceļu».
Stādījām tulpes. Kā veltījumu Dziesmu svētku 150. gadskārtai un

Latvijas 105. dzimšanas dienai! 















Skolotāju dienā sveicienus no skolas nogādājām 
skolotājai Veltai Kanneniecei. 



…un skolotājai Gunai Jakušonokai.



Rudens mūsu atmiņā
arī ar Miķeļdienas rītu Skolotājiem svētkos.



Rudens krāsas…



…dziesmas , dejas…



…un koši galdi!



Rudens.



Uzmini, nu…? 



Mēs - Tēvzemes nedēļā.



Novembrī  skolas bibliotekāre Rita izveidoja 
tematisku  izstādi, veltītu Latvijai. 

Šobrīd skolas bibliotēkā  aktivitātes rakstnieces 
Margaritas Stārastes 110. jubilejai.



Bagātīga Margaritas Stārastes grāmatu kolekcija  ķīmijas 
skolotājas Vēsmas Sūnas īpašumā. 



Izstāde priecēja gan 
lielos, gan mazos 

lasītājus.



Savukārt izstādēs:
«Čaka paradīze», 

«Mīlestības stāsts», 
«Krāsainie svētki» -

no A.Čaka muzeja krājuma, 
vairāk uzzinājām par 

dzejnieku Aleksandru Čaku 
un viņa laiku.



Janvārī 
10. jubileju 

atzīmējām akcijai 
"Gaismas ceļš –
grāmatu draugu 

ķēde», tajā piedalījās 
mūsu skolēni, 

skolotāji.





Kopā ar mūsu skolas 
draugu Sergeju Jēgeru

priecājamies par 
decembrī iznākušo 
Lāsmas  Gaitnieces

grāmatu

«Kāda laimīga 
sagadīšanās» .



… decembrī skolēni - festivāla
«Nāc līdzās» laureāti –

` Rīgas Doma skolā ar orķestri un kori
mācījās jaunas dziesmas 

Ziemassvētku labdarības koncertam.



Mākslas mecenātes tikmēr 
darināja svētku  tērpus… 



Un te jau labdarības koncertā «Nāc līdzās Ziemassvētkos» 
Latgalē koncertzālē GORS.





Emīla nejaušā satikšanās
ar eksprezidentu                   

Raimondu Vējoni.











Kopā ar dziedātāju Kristīni Prauliņu.



Laimīgi pēc veiksmīgas uzstāšanās…



Salavecītis un skolas direktore Kristiāna Ziemassvētkos  bija dāsna ar 
pateicībām un dāvanām.



Paldies visiem, visiem, kuri arī Ziemassvētku laikā atbalstīja Ukrainu!
Šonedēļ jau divi gadi, kopš kara sākuma…

Veltīsim tiem, kas karā - dziesmu «Kur tu biji bāleliņi».



Ziema…



«… sveiciens no Parīzes! 

Atskrējām uz pāris dienām 
rādīt vēstniecībā «Janvāri». 

Bilde no Džūlijas Mārgretas
Kamerūnas izstādes .»

Ieva Jurjāne
2023.17.12.



Pagājušajā mācību gadā programmas «Skolas soma» ietvaros noskatījāmies 
V. Kairiša filmu «Janvāris». Filmas māksliniece Ieva Jurjāne.





Kinoteātrim «Splendid Palace» tad bija 99. gadi.
Šogad kinoteātris svinēja simtgadi.



Par godu kinoteātra simtgadei, mūsu 
skolas draugs mākslinieks Vilipsons

darināja piemiņas plāksni.



Katru gadu janvārī Bastejkalnā 
atceramies  Barikāžu 

dalībniekus…



6. februārī pie mums viesojās māksliniece Ieva Jurjāne, lai pastāstītu par 
filmas «Janvāris» tapšanu.



6. februāris bija Meteņdiena, 
svinama diena starp Ziemas 

svētkiem un Lielo dienu.
Kopā ar mākslinieci  Ievu cepām 

īpašas  piparkūkas.

«Vizu, vizu , Metenīti!»





Šajā dienā Mazajā ģildē 
godināja labākos Rīgas skolēnus

“Rīgas skolēns 2023. Mēs 
lepojamies!”

Tur pateicības rakstu saņēma 
arī mūsu Rihards Knostenbergs. 



Lepojamies arī ar Evelīnas B. un 
Toma Z. Sasniegumiem 

Brazīlijā!



Topošie pavāri priecējuši mūs 
vairākos svētkos!  Novēlam arī 
viņiem dzīvē saņemt Michelin

zvaigzni…!



Skolotāji, turamies!



Rīt ausīs jauna diena!



Sveiciens visiem Rīgas Ēbelmuižas pamatskolas 
184. dzimšanas dienā!

Skolas muzejs
2024. 02.


